SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
R E I T O R I A

PORTARIA Nº 4120/2012

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 039022/2012,

RESOLVE

Autorizar  o  afastamento  da  Professora  de  Ensino  Superior  LILIAN  SIMONE

AMORIM BRITO, lotada na Escola de Aplicação, no período de 6 e 7 de novembro de

2012,  para  participar  do Seminário  promovido pelo CONDICAp, em parceria  com a

SESU e  SEB/MEC,  com  o  tema:  “A  Função  dos  Colégios  de  Aplicação/CAP  nas

Universidades Federais”, em Brasília-DF, com ônus limitado e sem prejuízo de seus

vencimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 09 de novembro de 2012.

Marlene Rodrigues Medeiros Freitas
Pró-Reitora de Ensino de Graduação, em exercício da Reitoria.

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 4120/2012